
- 1 -

資源回収実施団体の募集しています

市では、資源ごみ（古紙類、スチール缶、アルミ缶）を回収する市民団体を

募集しています。

回収量に応じて１㎏当たり４円の奨励金を交付しています。登録要件は、

（１）市内で活動する市民団体であること（２）資源ごみ集積所を設置し、管理

できること（３）計画的な集積活動を実施できることです。また、集めた資源ご

みは、八街市内で活動するリサイクル組合が回収に伺います。

すでに資源回収を実施している区や自治会もあります。八街市資源回収実施団

体登録申請書を添付いたしましたので、是非、区内で検討していただき、参加し

ていただければと存じます。

なお、登録の際は、登録申請書等（一式）と一緒に代表者の印鑑と口座名義に

団体名が記載された預金通帳をご持参ください。

今後とも市のリサイクルの推進にご協力の程よろしくお願いします。

※ 登録申請書等に記載された個人情報は、この申請の事務処理のために利用し

ます。

＊お問い合わせ先

八街市用草５００番地

経済環境部クリーン推進課（ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ内）

ＴＥＬ ４４３－６９３７


